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ÖN SÖZ 

Bu kitap makine elemanları dersini alan öğrenciler için hazırlanmıştır. 
Mukavemet, malzeme, ısı ve akışkanlar, bilgisayar ve matematik bu dersin 
temellerini oluşturmaktadır. Mühedislik eğiticimlerinin çoğu makine elemanları 
veya makine tasarımı dersinin diğer birçok dersten daha çok birleştirici 
olduğunu kabul etmektedir. Makine mühendisliği uygulamaları için makine 
elemanları dersi öğrenciye en verimli başlangıç yöntemi olarak görülmektedir. 

Kısa tasarım problemleri ve tasarımda karar verme süreci açıklanmaya 
çalışılmaktadır. Profesyonel tasarım çalışmalarında iyi ve kısa tasarım 
projelerinin gereği açıktır. Örnek problemlerin ve bölüm sonlarındaki 
problemlerin çözümü için gerekli değerler cetvel ve şekiller halinde 
verilmektedir. 

Birinci bölümde makine tasarımı, tasarım faktörleri, toleranslar ve 
geçmeler ile yerli ve yabancı kuruluşlar açıklanmaktadır.  

İkinci bölümde tasarımda kullanılan malzemelerle ilgili SAE ve ASTM 
gibi numaralama sistemleri, çelik, süper alaşım ve plastik gibi malzemeler 
tanıtılmaktadır. 

Üçüncü bölümde makine elemanlarında gerilmeler, eğri eksenli kirişler, 
eğim, sehim, burkulma ve sıkı geçme incelenmektedir. 

Dördüncü bölümde dinamik yüklenmeye göre tasarım incelenmektedir. 

Beşinci bölümde cıvatalarda ultrasonik kontrol, ön gerilme üçgeni, kama, 
pim, emniyet segmanı, kaynak konstrüksiyonu, AWS elektrotlarının özellikleri 
açıklanmaktadır. 

Altıncı bölümde yayların tasarımı, izafi fiyatları ve özellikleri 
açıklamaktadır. 



iv Makine Elemanları  

Yedinci bölümde rulmanlarda ömür, güvenirlik ve montaj yanında lineer 
yataklar da incelenmektedir. 

Sekizinci bölümde kaymalı yataklar ve Raimondy-Boyd grafikleri ile 
çözüm yöntemi açıklanmaktadır. 

Dokuzuncu bölümde dişliler, AGMA kalite numaraları ve düz dişlilerin 
tasarımı incelenmektedir. 

Onuncu bölümde helis dişlilerin tasarımı açıklanmaktadır. 

On birinci bölümde konik dişliler ele alınmaktadır. 

On ikinci bölümde konik dişliler ele alınmaktadır. 

On üçüncü bölümde dişlilerin yağlanması ve tasarıma etkili etkenler 
incelenmektedir. 

On dördüncü bölümde çeşitli kavrama ve frenler ele alınmaktadır. 

On beşinci bölüm, düz kayış, V-kayışı ve zincir mekanizmaları ile 
ilgilidir. 

On altıncı bölüm ASME kodu, Soderberg gibi mil tasarımı yaklaşımlarını 
ele almaktadır. 

On yedinci bölümde tasarımda istatistik incelenmektedir. 

Makine elemanlarının tasarımında gerekli değerler kitabın sonundaki 
eklerde verilmektedir. 

Bu eserin mekanik tasarım konusunda çalışan öğrenci, teknik öğretmen 
ve mühendislere yararlı olması beklenmektedir. 

Ekim, 2016 

Prof. Dr. Osman Yazıcıoğlu 

Makine Y. Mühendisi (İTÜ) 

M. Benan Yazıcıoğlu 
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